INDICAÇÃO Nº 004/2021

MARCOS ROGÉRIO RODRIGUES DE ARAÚJO,
Vereador desta CAMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr.
PREFEITO MUNICIPAL, observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

PARA QUE A PREFEITURA NOTIFIQUE A EMPRESA VIVO S/A SOBRE
LIMPEZA DE TERRENO

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO que o terreno localizado na Rua
Eduardo Bueno Brandão n° 781 onde fica a torre de propriedade da Empresa Vivo
S/A encontrasse com mato muito alto devido ao período de chuva.

CONSIDERANDO que o mato alto e a falta de

manutenção facilitam o surgimento de animais peçonhentos, trazendo grande
perigo aos vizinhos desse local.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que

providencie o mais rápido possível a notificação dessa empresa.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

                                      CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 29 de janeiro de 2021.

MARCOS ROGÉRIO RODRIGUES DE ARAÚJO
Vereador